De oris ulceribus & curationibus & quæ antheræ sint.

Caput. xi.

Ulcera autè oris si cū inflāmatione sunt: & parū pura ac rubicūda sunt: optime his medicamentis curant quæ supra posita ex malis punicis fiūt. Cõtinēdusq; sæpe ore reprimēs cremor: cui paulū mellis sit adiectū. Utendū ambulatiōibus & nō acri cibo. Simulatq; uero pura ulcera esse ceperunt: lenis humor: iterdū etiā quæ optima aqua ore cõtinēda est. Prodestq; assumptū purū uinū: pleniorq; cibis: dum acris uacet. Inspargiq; ulcera debēt alumine scissili: cui dimidio plus gallæ imatura sit adiectū. Si iā crustas habēt: quales inaudistis esse cõsuerunt: adhibēda sunt hæc cõpositiōes: quas græci antheras noiant. Iunci qdrati: myrræ: sandaracæ: singulog. P. XIII. aluminis: pares portiones. Aut croci: myrræ: singulog. P. XII. iris aluminis: scissilis: sandaracæ: singulog. P. XIII. iunci qdrati. P. XV. III. Aut gallæ: myrræ: singulog. P. XII. aluminis scissilis. P. XII. rosæ foliog. P. XIII. Quidā autè croci. P. X. aluminis scissilis: myrræ: singulog. P. XI. sandaracæ. P. XII. iunci qdrati. P. XIII. miscēt. Priora arida inspgunt. Hoc cū melle illini: neq; ulceribus tantū: sed etiā tōfillis. Verū ea lōge periculossima ulcera sunt: q̄s apthas græci appellāt: sed in pueris. Hos enim sæpe cõsumūt. In uiris & mulieribus idè periculū nō est. Hæc ulcera a gingiuis icipiunt: deinde palatū totūq; os occupant: tum ad unā faucesq; descēdunt. Quibus obsessis nō facile sit: ut puer cõualefcat. Ac miserius etiā est. si lactās adhuc infans est. quo minus iperari remediū aliqd potest. Sed in primis nutrix cogēda est exerceri ambulatiōibus: hisq; opibus: quæ superiores partes mouēt. Mittēda in balneū: iubēdaq; ibi calida aqua mamas pfundere. tū alenda cibis lenibus: & his q facile nō corrūpunt. Potiones: si febricitat puer: aquæ. si sine febre est: uini diluti. Ac si alius nutrici substitit: ducēda est. Si pituita eius in os coit: uomere debet. Tum ipsa ulcera purgēda sunt melle: cui ros: quæ syriacū uocant: aut amaræ nuces adiectæ sunt. Vel mixtis iter se rosæ foliis aridis: pineis nucleis: mentæ colliculo: melle. Vel eo medicamēto: qd ex moris sit. quoq; succus eodè modo quo punici mali ad mellis crassitudinē coquit. eadēq; ratiōe ei croci: myrræ: alumen: uinū: mel: miscet. Neq; quicq; dandū: ad qd humor euocari possit. Si uero iā firmior puer est: gargarizare debet his ferè: quæ supra cõprehēsa sunt. At si lenia medicamēta in eo parū pficiunt: adhibenda sunt ea: quæ adurēdo crustas ulceribus iducant. Quale est scissile alumè: uel chalcitis: uel atramētum futoriū. Prodest etiā fames & abstinentia quāta maxime iperari potest. Cibis debet esse lenis. Ad purgēda tamè ulcera interdū caseus ex melle recte datur.